Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

破产清算申请材料清单

备注：1.上述清单中，若部分材料无法提供，可暂不提供。

2.复印件需加盖公章。

序
号

材料名称 件
数

页
数

备注

1 破产申请书 原件

2
主体资料（申请人及被申请人企业营业执 照、

组织机构代码证、法定代表人身份证 明、法定

代表人身份证复印件）

3 授权委托书 原件

4 企业职工相关情况及安置预案

5 审计报告或财务报表

6 资产状况明细表

7 企业在金融机构开设帐户的详细情况

8 债权清册

9 企业涉及的担保情况及已发生的诉讼情况

破产清算申请书

申请人：

法定代表人：

住所：

组织机构代码证：

特别授权代理人：

工作单位：

手机：                      邮箱：

联系地址：

请求事项：申请破产

申请事由：

（需补充）企业基本情况……（写明企业状况和破产原因，即概

括企业的基本情况、资产负债状况（资不抵债、企业严重亏损情况、

不能清偿到期债务的原因、申请破产的理由。

另外中央经济工作会议和省委省政府关于供给侧结构性改革的

决策部署以及《珠海市人民政府关于全市国企出清重组“僵尸企业”
促进国资结构优化的指导意见》〔珠府（2016）94 号〕（下称“指导

意见”）文件精神，被申请人属于中央经济会议以及广东省人民政府

印发的相关文件精神中明确的应当推动进行关闭破产、出清等工作的

范围。因此，申请人特依据相关文件及法律规定向贵院申请企业破产，

恳请贵院予以批准。

此致

珠海市中级人民法院

申请人：（被申请人股东/出资人/债权人）

日期

附件：相关信息一览表

相关信息一览表

申请人基本情况

申请人名称

法定代表人 职务 联系方式

主要负责人 职务 联系方式

注册地址/办公地址

姓名 性别

工作单位 职务

电话邮箱 手机：邮箱：

特别授

权委托

代理人

基本情

况
联系地址

被申请人基本情况

被申请人名称

法定代表人 职务 联系方式

主要负责人 职务 联系方式

营业执照证号

注册地址/办公地址

注册资本 占地面积

现有职工情况
职工

情况
职工安置情况

净资产 固定资产原值资产

情况 负债 固定资产净值

开户行

户名

公司

账户

情况
账号

债权人名称 住所 债权总额 抵押/担保情况 诉讼时效

债权

情况

债务人名称 住所 债权总额 抵押/担保情况 诉讼时效
债务

情况

涉讼

情况

授权委托书

委托人：**公司（即申请人对应的公司）

法定代表人：

受托人 ：（即受托律师事务所名称）

法定代表人：

为贯彻落实《珠海市人民政府关于全市国企出清重组

“僵尸企业”促进国资结构优化的指导意见》（珠府（2016 ）

94号）的文件精神，现根据出清工作需要，委托人授权受托

人代为提交清算申请材料、参与清算活动、代为要求更换清

算组成员、代为确 认清算方案、代为签收全部法律文书等

事宜。

特此授权！

**公司（盖章）

法定代表人：

日期：

无相关材料的说明

XXX 人民法院：

关于公司的账册、公章及营业执照类相关证照，由于……

原因（原单位未移交、遗失、破损、其他原因，请选其一）, 现

已无法提供。

特此说明。

**公司（盖章）

日期：

强制清算申请材料清单

序
号

材料名称 件
数

页
数

备注

1 强制清算申请书 原件

2
主体资料（申请人及被申请人企业营业执 照、

组织机构代码证、法定代表人身份证 明、法定

代表人身份证复印件）

3 授权委托书 原件

4 被申请人工商登记材料（证明申请人为股东或

出资人）

5 企业职工相关情况及安置预案

6 审计报告或财务报表

7 资产状况明细表

8 企业在金融机构开设帐户的详细情况

9 债权清册

10 企业涉及的担保情况及已发生的诉讼情况

备注：1.上述清单中，若部分材料无法提供，可暂不提供。

2 .复印件需加盖公章。

强制清算申请书
申请人：（被申请人股东/出资人）

法定代表人：

住所：

被申请人：

法定代表人：

住所：

申请事项：请求人民法院申请指定清算组对 XXX 企业 进行清算。

申请事由：

申请人为被申请人的股东/出资人之一（根据具体情况选择\因被申请人

因长期关闭或被工商局吊销营业执照（根据具体情况选择填写），且至今未

依据法律规定在解散事由出现后成立清算组或主动履行清算义务。被申请人

目前处于无资产、无账册、无人员、无诉讼等“僵尸企业”状态,且长期无

经营，根据《公司法》、最高人民法院关于适用《中华人民共和国公司法》

若干问题的规定〉（二）公司因出现下列原因需进行清算（1）公司章程规

定的营业期限届满或者公司章程规定的其他解散事由出现;（2）股东会或者

股东大会决议解散;（3）因公司合并或者分立需要解散;（4）依法被吊销营

业执照、责令关闭或者被撤销；....而公司不履行清算义务的情形下，可依

法申请人民法院对公司进行强制清算。

另外中央经济工作会议和省委省政府关于供给侧结构性改革的决策部

署以及《珠海市人民政府关于全市国企出清重组“僵尸企业”促进国资结构

优化的指导意见》〔珠府（2016 ） 94 号〕（下称“指导意见”）文件精神，

被申请人属于中央经济会议以及广东省人民政府印发的相关文件精神中 明

确的应当推动进行关闭破产、出清等工作的范围。

因此，申请人特依据相关文件及法律规定向贵院申请指定清算组对 XXX

企业 进行强制清算,恳请贵院予以批准。

此致

珠海市中级人民法院

申请人：（被申请人股东/出资人）

 日期：

附件：相关信息一览表

相关信息一览表

申请人基本情况

申请人名称

法定代表人 职务 联系方式

主要负责人 职务 联系方式

注册地址/办公地址

姓名 性别

工作单位 职务

联系方式
邮箱

特别授

权委托

代理人

基本情

况
联系地址

被申请人基本情况

被申请人名称

法定代表人 职务 联系方式

主要负责人 职务 联系方式

营业执照证号

注册地址/办公地址

注册资本 占地面积

现有职工情况
职工

情况
职工安置情况

净资产 固定资产原值
资产

情况
负债 固定资产净值

开户行

户名

公司

账户

情况

账号

债权人名称 住所 债权总额 抵押/担保情况 诉讼时效

债权

情况

债务人名称 住所 债权总额 抵押/担保情况 诉讼时效
债务

情况

涉讼

情况

授权委托书

委托人：**公司（即申请人对应的公司）

法定代表人：

受托人 ：（即受托律师事务所名称）

法定代表人：

为贯彻落实《珠海市人民政府关于全市国企出清重组“僵尸企业”

促进国资结构优化的指导意见》（珠府（2016） 94号）的文件精神，

现根据出清工作需要，委托人授权受托人代为提交清算申请材料、参

与清算活动、代为要求更换清算组成员、代为确认清算方案、代为签

收全部法律文书等事宜。

特此授权！

**公司（盖章）

法定代表人：

日期：

无相关材料的说明

XXX 人民法院：

关于公司的账册、公章及营业执照类相关证照，由于……原因（原

单位未移交、遗失、破损、其他原因，请选其一）, 现已无法提供。

特此说明。

**公司（盖章）

日期：

	Y:\破产庭\2020中国营商环境评价填报工作\破产框架评价\便利化\实例\破产清算格式指引.doc
	Y:\破产庭\2020中国营商环境评价填报工作\破产框架评价\便利化\实例\强制清算格式指引.doc